
 

 

 

 

 

                                                                                                   

ФЗОМ - Образец ГЛБД 

 

Образец ГЛБД - Преглед на лекови по генерички имиња од Листата на лекови кои се на 

товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија без доплата од 

осигурените лица 

 

Ред.  

бр. ATC код Генеричкo име на лек 

1 C09AA02  Enalapril 

2 C04AD03  Pentoxifylline 

3 N05BA01  Diazepam 

4 C09AA03  Lisinopril 

5 M01AB05  Diclofenac 

6 A02BA02  Ranitidine 

7 A10BA02  Мetformin 

8 J01CR02  Amoxicillin+clavulanic acid 

9 N05BA12  Alprazolam 

10 C10AA05  Atorvastatin 

11 C07AB07  Bisoprolol 

12 C03AA03  Hydrochlorothiazide 

13 C08CA01  Amlodipine 

14 C08DA01  Verapamil 

15 A10BB01  Glibenclamide 

16 N05BA08  Bromazepam 

17 C09CA01  Losartan 

18 J01DB01  Cefalexin 

19 R03DA05  Aminophylline 

20 J01MA02  Ciprofloxacin 

21 C08CA05  Nifedipine 

22 C07AG02  Carvedilol 

23 M01AE03  Ketoprofen 

24 J01CA04  Amoxicillin 

25 C07AB03  Atenolol 

 

НАПОМЕНА: 

 

Образецот ГЛБД е наменет за приватните здравствени установи - аптеки кои имаат склучено 

договор со Фондот здравствено осигурување на Македонија за издавање на лекови на рецепт и 

кои  согласно одредбите од договорот се должни  во секое време да имаат најмалку еден лек без 

доплата од секоја наведена генерика. 

Овој образец редовно ќе се ажурира согласно Одлуката за утврдување на  референтните  цени 

на лековите од Листата на лекови на товар на ФЗОМ и според расположивите податоци за 

единствените цени на лековите од Министерството за здравство – Бирото за лекови.                                                                         


